Boemie  regis.J  Testes  hujus  rei  sunt  venerabilis  Geriacus  Mogunlinensis,  sacri  im- 

perii  per  Germaniam,  Wilhelmus  Goloniensis,  ejusdem  iuiperii  per  Ilaliam,  et  Boc- 

muudus  Treverensis,  predicti  imperii  per  Galliaui  et  regnum  Arelatensium,  ecclesiarum 

archiepiscopi  et  archicancellarii,  et  illustres  Rnpertus  senior  comes  Palatinus  Reni, 

sacri  imperii  archidapifer,  Rudolphus  dux  Saxonie,  ejusdem  imperii  archimares- 
callus,  neenon  Ludovicus  diclus  Romanus  marchio  Brandenburgensis  et  Lusalie, 

predicti  imperii  archicamerarius,  comes  Palatinus  Rheni  et  dux  Bavarie,  et  aliorum 

prineipum,  comilum,  baronum  et  nobilium  multiludo  presentium.  Sub  noslre  imperia- 

lis  majestalis  sigillo  leslimonio  lilerarum.  Dalum  N&rembcrg  anuo  domini  1356, 

indictione  nona,  6  idu's  januarii  regnorum  nostrorum  anno  deeimo,  imperii  vero 

primo. Original  nickt  aufzufinden.  Gegeben  nach  Weneker  super  pfalb.  00.  Gedr.  desgl.  bei  Lü- 

nig  RA  XVII,  881.  Iloteschutter  de  comUiis  63.  Laguüle  hist.  d'Alsace  pr.  51.  - 
Ruber  reg.  nr.  2389. 

3GH.  Kaiser  Karl  IV  wiederholt  das  Verbot  des  Pfahlbürgertums  zu  Gunsten 

der  Slraßburger  Kirche.  1356  Januar  12  Nürnberg. 

In  nomine  sanete  et  individue  trinitatis  feliciter  amen.  Karolus  quarlus  divina 

clemencia  Romanorum  imperator  Semper  augustus  et  Boemie  rex.  Notum  faeimus 

tenore  presencium  universis,  quod  licet  alias  imperialem  legem  de  pfalburgeriis 

et  corum  abolicione  seu  prohibicioue  generalem  in  solempni  curia  noslra  imperial! 

cum  omnibus  prineipibus  electoribus  sacri  imperii  tarn  ecclcsiasticis  quam  seculari- 

bus  in  Nuremberg  celebrata  duxerimus  promulgandam.  quia  tarnen  evidens  est  et 

constal  nolorie,  ecclesiam  Argentinensem  relroaclis  temporibus  super  boc  a  sacro  fore 

privilegiatam  imperio,  qood  in  ejus  territorio  et  tolo  dislriclu  impcrialibus  privilegiis 

fuit  et  est  districle  prohibitum,  ne  quis  cives,  homines  et  subditos  ipsius  ecclesie  in 

pfalburgerios  auderet  suseipere,  et  consuetudo  contraria  jmmo  pocius  corruplela  le- 

galibus  sanetionibus  inimiea  infra  ejusdem  ecclesie  limiles  exlitil  tolaliter  exlirpala, 

ideirco  ad  reprimendas  perversorum  hominum  versucias  et  conatus,  quibus  nonnulli 

jamdicte  Argentinensis  ecclesie  cives,  homines,  et  subditi  contra  eandem  ecclesiam 

ejusque  pontifices  in  biis,  sicut  frequeuter  aeeepimus,  tarn  relroaclis  quam  eciam 

modernis  noscuntur  temporibus  multifarie  deliquis.se,  eandem  imperialem  legem 

nostram  ex  certa  scientia  specialiter  et  expresse  ad  ipsam  Argenlinensem  ecclesiam, 

ymmo  ad  ejus  cives,  homines  et  subdilos,  cujuscunque  dignitatis,  condicionis  aut 

slatus  existanl,  volumus  et  aucloritate  imperiali  decernimus  perpetuis  debere  temporibus 

perlinere  et  ibidem  per  eosdem  precise  et  singulariter  observari,  nnllis  omnino  privile- 

giis, statutis,  consuetudinibus,  graeiis  vel  indullis  per  quoscumque  divos  Romanorum 

imperatores  vel  reges  predeecssores  nostros  quandocunque  et  sub  quacunque  verborum 

forma  concessis  vel  dalis  aut  forlasse  imposterum  concedendis  et  dandis  huic  noslre 
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legi  imperiali  obvianlibus  quovis  modo  ejusdcm  legis  noslre  transgressoribus  quo- 

modolibet  profu  Iuris,  universa  nichilominus  privilegia  super  prediclorum  pfslbur- 

geriorum  prohibicione  a  sacro  imperio  pro  ipsa  Argenlinensi  ecclesia  lemporibus 

relroactis  obteula  el  per  nos  lam  sub  regali  quam  imperiali  nomine  el  lylulo  solemp- 

*  niler  coufirmala  el  eciam  de  cerla  sciencia  de  novo  collala  imperiali  auclorilale 

decernentes  in  suo  robore  perpeluo  pertnauere.  Tenor  vero  diele  legis  noslre  impe- 

rialis  de  qua  supra  Iii  mencio  per  omnia  talis  est :  Gelerum  quia  nonnulli  cives  el 

subdili  prineipum,  baronum  el  aliorum  hominum,  sicuti  frequens  ad  nos  querela  per- 

duxit,  jugum  originarie  subjeclionis  querenies  abicere,  ymmo  ausu  lemerario  con- 

to tempnentes  iu  aliarum  civitotum  cives  reeipi  se  procuranl  el  frequencius  in  prelerilo  pro- 

curarunt  el  nichilominus  in  priorum  domiuorum,  quos  toli  fraude  presumpserunl  Tel 

presumunl  deserere,  lerris,  civitatibus,  opidis  el  villis  corporaliler  residentes  civilalum,  ad 

quas  hoc  modo  se  transferunl,  libertalibus  gaudere  el  ab  eisdefensari  conlendunt,  quiin 

parübusAlainanie  pfalburger consueverunl  vulgariler  appellari;  quoniam  igilur  palroci- 

u  nari  non  debent  alicui  frans  et  dolus,  de  imperaloriepoleslalis  pleniludine,  omnium  prin- 

eipum elecloruni  ccclesiasticorum  el  secnlarium  sano  acccdcnle  consilio,  ex  cerla 

sciencia  slatuimus  et  in  presenti  lege  perpeluo  valilura  saneeimus,  quod  predieli  cives 

el  subdili  eis,  quibus  subsunt,  laliter  illudentes  in  omnibus  lerris.  locis  et  provineiis 

sacri  imperii  a  presenti  die  imposlerum  civilalum,  in  quarum  cives  lali  fraude  re- 

«i  eipi  se  procuranl  vel  hactenus  procuraront,  juribus  el  libertalibus  in  nullo  penilus 

pocianlur,  nisi  ad  hujusmodi  civilales  corporaliler  et  realiter  transeunles  ibique 
larem  fovenles  conlinue  el  vere  ac  non  fiele  residenciam  facienles  debita  onera  el 

munieipalia  subeanl  munera  in  eisdem.  Si  quis  vero  conlra  presenlis  noslre  legis  Ic- 

uoretn  recepli  sunt  vel  fuerinl  in  futurum,  illorum  reeeplio  omni  carcat  firmitate, 

»  el  recepli,  cujuscunque  condicionis,  dignilalis  aut  stalus  exislanl,  in  nollo  casu 

penilus  sine  causa  civilalum,  ad  quas  reeipi  se  procuranl,  juribus  vel  libertalibus 

gaudeant  quomodoUbel  vel  fruantur,  non  obstanlibus  quibuscunque  juribus,  pri« 

vilegiis  vel  consuetudinibus  ohservatis  quanlocumque  tempore  el  oblentis,  quas  el 

que,  in  quanlum  presenti  noslre  legi  obvianl,  presenlibus  ex  cerla  sciencia  revoca- 

so  mus  de  predicle  imperialis  pleniludine  polestalis  omnique  carere  deeernimus  robore 

lirmitatis,  circa  premissa  omnia  prineipum,  dominorum  et  aliorum  bominum,  quos 

laliter  deseri  conligit  vel  continget  imposterum,  juribus  circa  personas  el  bona  sub- 

ditorum  quorumeunque  ipsos  sepedicto  modo  deserencium  Semper  salvis.  Hos  nichi- 

lominus, qui  sepediclos  cives  el  su bditos  alienos  reeipere  conlra  presenti  s  noslre 

36  legis  disposicionem  presumpserint  vel  reeipere  in  prelerilo  presumpserunl,  si  eos 

omnino  non  dimiserint  infra  mensem  post  intimacionem  presencium  eis  faclam,  pe- 

nam  centum  marcarum  auri  pari  pro  Iransgressione  hujusmodi  tociens,  quociens 

deineeps  factum  fueril,  ineurrere  decernentes,  quarum  medietas  imperiali  fisco  nostro, 

reliqua  vero  dominis  illorum  qui  recepli  fuerinl  irremissibiliter  applicetur.    Ad  pre- 

«o  misse  vero  legis  evidenciam  ampliorem  el  rei  memoria m  sempilernam  presens 

Privilegium  noslrum  venerabili  Jobanni  Argenlinensi  episcopo,  prineipi,  cousan- 

gwineo  et  consiliario  noslro  dileclo,  ejusque  successoribus  ecclesie  Argenlincnsis 

episcopis  et  ipsi  Argenlinensi  ecclesie  dedimus  de  imperialis  polestalis  pleniludine 
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perpeluo  duraturum.  Signum  Serenissimi  principia  el  domini  domini  Karoli  quarli  Ro-